



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 29. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 29. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXVIII.

Dnia 25. Maia.

IP. Marszałek Konfed. Kor. w Zgajeniu swoim upraszał Stanow, ażeby, gdy już Proiekt od Deputacy Duchowney podany, wyszedł z swoiey Deliberacyi, a czas wyznaczony Licytacy Dobr Biskupstwa Krakowskiego jest bliżki swoiego terminu, tenże Proiekt zdecydowanym został.

Czytał IP. Sekretarz takowy Proiekt, po ktorego przeczytaniu, wielu II. PP. Seymsiących zabierało Głosy dowodząc, że wyznaczona Kwota II. XX. Biskupom po Sto Tyficy Dochodu Roczniego, nie w gotowych Pieniądzech, lecz w Dobrach tyle czyniących na zawsze oddana być powinna.

Po wielu w tey okoliczności otworzonych zdaniach, pierwsze Artykuły z tego Proiektu, że II. XX. Biskupi po Sto Tyficy w Dobrach mieć będą Roczniego Dochodu, iednomysłnością zdecydowane zostały, *salvis modernis*

Pofessoribus tych Biskupów, którzy dzifay więkfszą miasą Intratę.

Sessya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

SESSYA SEYMOWA CCLXIX.

Dnia 26. Maia.

Po Zgajeniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfederacyi Kor. przystąpiono do Kontynuacyi Proiektu rozpoczętego. Wniezionym zostało od niektórych II. PP. Pofłów, ażeby, gdy już II. XX. Biskupi w Dobrach swój Dochód mieć będą, Podatek z tychże Dobr na Duchownych oznaczony opłacali. Drudzy stawali przytym, że gdy pierwsze Prawo oznaczające po Sto Tyficy Roczniego Dochodu Biskupom, uwolniło tychże od Podatku Dwudziestego Grosza, zaczym y teraz już do takowey Oplaty pociągani być niemogą; ile że po oznaczeniu Dochodu Sto Tyficy na Rok dla każdego Biskupa, z Masy Dobr Biskupich pozostająca reszta, wię-

kiży nierównie Prowent, niżeli Dwadzieścia od Sta Skarbowi czynić będzie.

Po różnych *Pro* y *Contra* wyrażonych zdaniach, nakoniec jednomyślnością zadecydowanymu zostało, iż *Kommissya Skarbowá*, z Dobr Bilkupstwa *Krakowskiego*, ma dla Bilkupa *Krakowskiego*, podług wyciągnoney Intryty przez *Lustracyą*, Dobra wydzielć, Sto Tysięcy Intryty czyniące, bez potrącenia Podatku Dwudziestego Grosza.

Seffya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Z *Leodyum* d. 6. *Maia*. Ponieważ przeszły *Burmistrz Vervier* przed kilką dniami niechciał do *Marfzu* zabierać się, y *Chłopom* także przy swym *Mieszkanu* letnim, niedaleko od *Tongern* maszerować niedopuscił; zacyim pewna *Dywizya Woyska* z *Tongern* ruszyła tam w zamiarze przymuszenia go do maszerowania. Lecz on wczesną miawszy wiadomość o tym, niektóre *Osoby* zbrojne wziął do *Domu swego*, z którymi tak waleczny dawał odpor wspomnoney *Dywizyi*, iż z klęską dwóch ludzi zabitych y pięciu ranionych do odstąpienia była przynaglona. Poczym wspomniony *Burmistrz* z swoim *Synem* ucieczką ratował się. W zapale pierwszym, chciano zaraz *Dom* jego rabować, ale *Burmistrz Fabry* przecież temu zabiegł.

Z *Sztokolmu* d. 4. *Maia*. Właśnie przed odeysciem *Poczty*, przybiegł *Kuryer* z *Karlskrony* z wiadomością, że *Xiążę Sudermanii* z wielką *Flotą* dnia 30. *Kwietnia* na *Morze* ruszył. *Niewiadomo*, ku jakiej właściwie stronie puściła się *Flota* nasza; gdyby zaś miała być przeznaczona

na ku okolicom *Finlandskim*, tedy zapewne *Zegluga* iey wstrzyma potężny *Wiatr Wschodni*, iuż od 40. dni tu panujący, przez który czasu przeciąg, ani kropla deszczu nie spadła u nas, co niedobrym jest znakiem pomyślności urodzaiów tegorocznych.

Wypis z Listu datowanego z Sztokolmu d. 11. *Maia*. Dostała tu wiadomość, że do dwóch miejsc *Kiernakoski* y *Suomeniemi* w Kraiu *Rossyjskim* *Sawolax* położonych, y dnia 15. *Kwietnia* *Rossyiczynom* przez *Szwedzką* *Brygadę* *Barona d'Armfelt* zabranych, przypuszczono od *Rossyiczynom* *Attak* w nocy z dnia 29. na 30. tegoż *Miesiąca* *Kwietnia*. Ponieważ największa *Attaku* tego moc, była obrocona przeciwko miejscu *Kiernakoski*, zacyim *Baron d'Armfelt* z *Suomeniemi* posłał *Batalion* ieden na *Sukkurs* *Miejscu* *rzeczonego*; lecz za nadciągnięciem tegoż *Batalionu*, zupełnie iuż *Nieprzyaciół* porażono. Dwakroć *Rossyiczynocy* byli zabrali *harmaty* nasze, y dwakroć nasz *Maior* *Vegefack* nazad ie odebrał; natomiast przeszedłszy *ręczony* *Szwedzki* *Maior* przez pewny *Most*, przy którym *Nieprzyjaciele* lokowali się, z zafadzonemi *Bagnetami* tak żwawie natarł na nich, że zupełnie ich odpędził, dwie *harmaty* *Spiszowe* im zabrał, y wielu wziął w *Niewolą*; między którymi najduże się *Kapitan d'Essen*. Nasz *Maior* *Fapart*, który *Kommenderował* w *Par-*

dakofski drugim Batalionem Reymentu *Nerike*, do okola od Nieprzyjaciół otoczony będąc, potrzykroć przypuszczone doniego Attaki zwa-
we, odparł. Według zeznania Kapitana *d'Essen*, Potęga *Rossyjska* składała się z 12. Kompanii Gwardyów Imperatorskich; z 3. Kompanii Reymentu *Welikoluckiego*; z 8. Kompanii Reymentu *Galeckiego*; z 500. *Kozaków*; z dwóch harmat 12 funtowych; z trzech 8 funtowych; y z 14. Polowych harmat. Niemożna ięszcze dokładnie wiedzieć o kłęsce *Rossyjszyków*, wszakże strata ich być musi barzo znaczna, miarkując po liczbie zabitych, których naleziono y pochowano ięszcze przed odiazdem Kuryera nazaiutż zaraz po *Potyczce* wysłanego. Liczba zabitych, wtedy iuż wynosiła 406. Osob, po więkzszey części z Gwardyów. Xiążę *d'Anhalt-Bernbourg* ma być niebezpiecznie raniony. Zna-
szey strony Kapitan *Ribbing*, zabity został. Trzech Officerów z Reymentu *Verike*, y jeden z *Woluntaryuszow* z *Dalekarlii* są ranieni.

Z *Londynu* d. 7. *Maia*. Wiadomość o zaborze Okrętów *Angielskich* przez *Hiszpanow* w Cieśninie *King-Georgs* czyli *Nutka*, o czym ostania razą pisaliśmy, zupełnie potwierdziła się.

Dnia 4. *Maia*, przyniósł *J.P. Pitt* na *Sessyę* Parlamentową do *Szby Niższej* od Króla Jmci List, y oddał go *O.atorowi*, od którego tenże *Krolewski* List natychmiast głośno w *Szbie* był czytany, iak następuje:

„ Król odebrał wiadomość, że 2. „ Okręty do iego Poddanych nale- „ żące, pod *Bandera Brytańska*, z 2. „ innemi, o których dotąd dokła- „ dny ięszcze niedoszedł Raport, w „ Cieśninie *Nutka*, przez *Kommen-* „ danta dwóch *Hiszpańskich* Okrętów „ *Woiennych*, zostały zabrane; że „ wzięto także rzeczy ładowane na „ tych obudwu Okrętach *Angielskich*, „ y *Officerów Angielskich* z ludźmi do „ pewnego *Hiszpańskiego* Portu, iako „ *Jęńców*, zaprowadzono. „

O zaborze iednego z rzeczonych Okrętów, *Posel Katolickiego* Króla na rozkaz swego Dworu doniósł sam, żądając przytym, ażeby Poddanym *Angielskim* zabroniono Zeglować do owych *Brzegów*, które dawniey iuż Poddani *Hiszpańscy* w *Possessyę* wzięli, y żaląc się razem, że Poddani *Angielscy*, bawią się połowem *Ryb* po *Morzach*, przytykających do *Hiszpańskich* *Kraiów*, co sprzeciwia się *Prawom Korony Hiszpańskiej*. Po komunikacyi tey wiadomości, na rozkaz Króla wraz domagano się (tym czasem tylko, nim się w ten *Interes* dokładnie weyrzy) dostateczney *satisfakcyi* względem *Przypadku* zdarzonego, y zabranych *Okrętów* powrocenia.

Z *Odpowiedzi* Dworu *Hiszpańskiego* pokazuje się, że zabrany Okręt z ludźmi, iuż jest puszczoney na wolność przez *Mexykańskiego* *Vice-Króla*; wszakże tę rzecz udano tak, iakoby ow Okręt w tey iedynie u-
wolniono *Suppozycyi*, że dla nie-

wiadomości Praw *Hiszpańskich*, y niebiegłości w nich, Ludzie prywatni Obcego Narodu, Zeglując do rzeczonych Brzegow, zawiaiają tam, dla założenia na nich Osad, y prowadzenia Handlu; y iakoby Vice-Król wolno puścił ów Okręt, na mocy Instrukcyi dawniey sobie danej względem okazywania wszelkich Narodowi *Angielskiemu* względów.

Zadney dotąd ani dano, ani nawet nieofiarowano satysfakcyi; owfzem Dwór *Hiszpański* twierdził, że posiada *Jus Exclusivum* Zeglugi y Handlu w Kraiach, po Nadbrzeżach, y po Morzach tey Swiata części, to jest *Ameryki*.

Król Jmć *Angielski*, Ministrowi swemu w *Madrycie*, na nowo czynić kazał Remonstracye względem tey Sprawy, y domagać się zupełney a dostateczney satysfakcyi takiej, iaką sama Istota Zdarzenia pod temi okolicznościami iawnie wyciąga.

Tenże Król *Angielski*, dowiedziawszy się przytym, że w *Hiszpańskich* Portach wielkie dzieią się Uzbriaiania, za rzecz nieuchronnie potrzebną z tey miary sądził wydać Ordynanse do czynienia takich Przygotowań, ażeby Król Jmć filnie y dosadnie mógł postępować, iżby Honor swey Korony, y Interes Ludu swego należycie przez to był utrzymany.

Daley Król *Angielski* zalecił swey Wierney *szbie Niższej*, w ktorey Gorliwości y Patryotycznym Duchu

nayzupełnieysze pokłada zaufanie, ażeby taż Izba obmyśliła dla Króla Jmci skuteczne frzodki do ięcia się prawideł dzielnych, y do takiego swey Potęgi powiększenia, iakieby zupełnie odpowiadało potrzebnym końcom y zamiarom.

Szczyre żądanie Króla *Angielskiego* jest, ażeby słuszne Jego Pretenzye od Mądrości y Sprawiedliwości *Katolickiego* Króla taką odniosły Satysfakcyą, iaką im się niesprzecznie przynależy; iżby ten Interes zakonczył się z usmierzaniem wszelkich rosterków nadal, y przy kontynuacyi a większym coraz wzmocnieniu Harmonii y Przyjaźni, która w nayszczęśliwszy sposób między dwoma Dworami panowała. Na utrzymanie y pomnożenie tego Obóyga, Król *Angielski* wszyftkich chciał użyć środków, zgadzających się z Godnością swey Korony, y z Istotnym Interessem swych Poddanych.

Po przeczytaniu Królewskiego Listu, wzięto go do iutrzeyszey Sessyi na deliberacyą.

W *szbie Wyższej*, do ktorey tenże List Królewski przyniosł Xiąże do *Leeds*, iako Sekretarz Stanu, uchwalono także wziąć go na Deliberacyą do dnia iutrzeyszego.

Na wczorayszey Sessyi Parlamentu, po powtornym czytaniu Listu Królewskiego, iednomyslnie zgodzono się tak w *szbie Wyższej*, iako y w *szbie Niższej* na ułożenie *Adressu* do Króla Jmci.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 29 MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 29. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXX. Dnia 27. Maia.

Po Zgajeniu Seffyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: przystąpiono do kontynuacyi Projektu o Duchowieństwie.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Dodatek względem Xięstwa *Siewierskiego*, ażeby to Xięstwo, iak dawniey, tak y teraz wraz z Intratą swoią należało do Biskupów *Krakowskich*.

Z tey okoliczności powstały wielorakie zdania: Iedni dowodzili, że Xięstwo *Siewier*: będąc kupione od Xiążąt *Cieſzyńskich*, iako część należąca do *Szląska*, za włafne pieniądze *Oleśnickiego* Biskupa *Krako*: y przyłączone na zawſze do Biskupów *Krakov*: niemaiąc żadney wspolności z Dobrami Rzpłtey, na które nawet kupno y *Ewikoya* przez *Xcia Cieſzyńskiego* zapisana została; niemoże być bez pogwałcenia Praw, a przez to nadal konfekwencyi niebezpiecznych, tymże Biskupom *Krakov*: odebrane; radzili przeto, ażeby toż Xięstwo *Siewierskie*, tak iak dawniey było, y teraz przy Biskupach *Krakov*: zostało; a następujący Biskup *Krakov*: iżby tego Xięstwa subiekcyą Rzpłtey uczynił, y wszelkich Podatków opłacanie do Skarbu Publicznego przyjął. Drudzy stawali przytym; że lubo Biskupi *Krakov*: byli Xiążętami *Siewierskimi*, wszelakoż to Xięstwo niemogło być nigdy oddzielnym ciałem od Rzezczypltey, gdyż w kaźdey zachodzącey gwałtowney potrzebie, teyże Rzpłtey doznawało opieki, y o toż Xięstwo *Krew* nawet przelewała się *Polska*; radzili przeto, ażeby toż Xięstwo *Siewierskie* było oddane na Dochod Biskupowi *Krakov*: w tey części Intraty, iakowa przez Luſtracyą okazała się, a rezta co do Intraty Stu Tyſięcy dostawać niebędzie, ażeby z innych Dobr Biskupstwa *Krakov*: dołożona była.

Gdy niektorzy żądali, aby oprócz Intraty Stu Tyſięczney, oddzielnie Xięstwo *Siewierskie* Biskupowi *Krakov*: powroconym zostało; odezwali się inni, że ſtojąc przy zapadłym Prawie, które y Xięstwo *Siewierskie* na Fundusz *Woylka* przeznaczyło, na takowy powrót niepozwalają.

Seffya Solwowaną została na dzień następujący, na godzinę 10.

W przeszły Czwartek, w Kollegiacie tuteyszey, odprawiła się Installacya na Proboſtwo teyże Kollegiaty Jmci Xiędza *Antoniego Szydłowskiego*, *Opata Płockiego*, *Kanonika Gnieźnieńskiego*.

Z Londynu d. 8. Maia. Dano Ordynans, ażeby w kilku dniach, Flota złożona z 14. Okrętów Liniowych, z 13. Fregat, y z iednego Okrętu do podpalenia, do wyścia na Morze była przygotowana. Głofzą, że albo Lord Hood, albo Admiral Barrington, obeymie Kommandę nad tą Flotą.

Sześć Okrętów Woiennych odebrawszy rozkaz, nagle d. 5. Maia wieczorem ruszyło z *Portsmouth* na Morze.

Posłano Gońców do *Gibraltaru*, do *Wschodniey y Zachodniey Indyi* z ostrzeżeniem, ażeby się miano na ostrożności przed *Hiszpaniami*.

Dla uwiadomienia Czytelników naszych o zdarzeniu tym, które dało pochop do tego Uzbroienia, kładniemy co następuje: W Roku 1786. zebrała się Kompania w *Indyach* y w *Londynie*, która tentować chciała szczęścia przez Handel Futrzany między *Chinami* y *Zachodno-Amerykańskimi* Brzegami. Na ten koniec z *Indyi* wyprawiono dwa Okręty pod Kommandą Pana *Mears* biegłego y sprawnego Morskiego Officera. O iednym z tych Okrętów żadney zgoła wiadomości więcey nieodebrano; lecz drugi Okręt, na którym sam Pan *Mears* naydował się, kosztowny barzo Ładunek Futur na *Zachodno-Amerykańskich* Brzegach otrzymał, który Ładunek, z wielkim nader zyskiem przedano w *Chinach*. W Roku 1788. cztery z naszych Okrętów z *Chin* wysłano na ten Handel. Wielkie tym Okretem służyło szczęście, tak dalece, że Handlujący na tych Okrętach, nowy Okręt przy *Zachodno-Amerykańskich* Brzegach wystawili, zyskowny Handel prowadzili, Zamki małe, iakie są w *Hudsonsbay* założyli, y przy Cieśninie *Nutka* Kolonią niewielką załadzili. Wtedy dopiero zazdrość *Hiszpanow* ocuciła się. Posłali oni małą Eskadrę pod Kommandą znakomitego barzo Pana, który nażadne niezważając Kontraremonstracye, dwa Okręty, które tam zastał opanował, ludzi zabranych okowanych do *Mexico* posłał, y nową Kolonią zruynował. Pan *Mears*, który na owczar był w *Chinach*, y teraz już tu powrócił, naypomyślniey opisuje Brzegi *Zachodnie Ameryki* y Mieszkańców tamecznych, tudzież Handel z Futrami w *Chinach*.

Post Scriptum. Właśnie teraz dowiadujemy się, że tu już 2000. Maytkow z Okrętów prywatnych na Okręty Woienne mocą wzięto. Tu w *Londynie* y w Portach Krolestwa otworzono Domy na werbowanie Maytkow.

Z *Paryża* d. 7. Maia. Deklaracya Prawey Strony, czyli (podług liczby) Mniejszości Narodowego Zgromadzenia, przeciwko Dekretowi ściągającemu się do *Religii Katolickiey*, ziawiła się w *Poniedziałek*, y

jest podpisana od 309. Deputowanych; między niemi zaś, nayduiąsię nawet Deputowani *Luterscy* y *Kalwińscy* z *Alsacyi*, warując tylko przystym dla Osob swego wyznania Publiczne swey Religii sprawowanie. We **Wtorek**, Deklaracyą tę przy weyściu do Ogrodu *Palais Royal*, publicznie spalono.

Margraf *de la Fayette*, cale iuż niebywa na prywatnym Zgromadzeniu w *Klasztorze Dominikańskim*. Rozmaici Deputowani inni, także niebywaią. Oczy z wolna iuż się otwieraią, widząc, że zbyt krzywdzono Krola Jmci w odieciu Mu Władzy.

Zgromadzenie *Narodowe* skaffowało iuż ustanowione wszystkie *Dystrykta* *Miasta Paryża*.

Z *Wiednia* d. 8. *Maia*. Kosztem Akademii tuteyszey, odprawiono także Solenne Exekwie za zmarłego Cesarza d. 6. 7. y 8. tego Miesiaca.

Z *Rzymu* dnia 26. *Kwietnia*. *Papież* (ktory na zdrowiu nieco jest słaby) posłał do *Awenionu* J. Pana *Coelestini* w zamiarze tentowania sposobow, czyby niemożna ieszcze tamecznych ułożyć *Interessow* za sroną *Stolicy Apostolskiej*.

Z *Neu-Fahrwasser* dnia 4. *Maia*. Z okolicznych naszych *Powiatow Pruskieh* wzięto tyle *Robotnikow*, ile można było dostać, dla kontynuowania u nas *Robot* około sypania *Szańcow*, iako dawniey około *Szańcow* pracowano w *Grudziądzu*, gdzie teraz tą robotą ledwie 500. ludzi jest zaiętych. Cztery *Szańce* ze wszystkim prawie są skończone; *Szańiec* piąty sypać iuż zaczęto, po piątym y szosty ieszcze ma być usypany.

Z *Paryża* d. 8. *Maia*. Zruynowawszy sławne przeszłego *Monarchicznego* *Rządu* *Więzenie Bastylii*, wyprozniaią teraz y inne. Wypuszczono niedawno na wolność osadzonych w dawnym *Tyrańskim* (iako teraz nazywaią) *Więzieniu* tuteyszym *de Bicetre*; ale ci iawni dali dowód, iż nader słusznie w *Więzieniu* ich trzymano; wypuszczeni albowiem na wolność, do dawnego *łotrowstwa* zaraz wrocili się, y cały prawie *Paryż* zamieszali. Trwało to straszne zamieszanie przez cale trzy dni. Około 30. tych *hultaiow* iuż schwymano, y znowu w *Więzieniu* osadzono; przeprosiwszy tym czafem nasze dzisieysze *Powszechne* *Hasło*: że każdy *Człowiek* powinien być *Wolny*, y każdy *każdemu* *rowny*.

To pewna, że nasz Margraf *de la Fayette*, posłał do *Amerykańskiego* *Generala* *Washingtona* naywiększy *Klucz* od zburzoney *Bastylii*, na znak *Tryumfu* *Wolności* *Francuskiej* dzisieyszey. Wielki do *Bastylii* *Klucz* *Amerykanom* posyłamy; a drugi większy ieszcze *Klucz* do caley *Francyi* dla *Anglikow* nierządem naszym kuiemy.

Znajduie się Woda Altwasserka y Zalcwasserka na Nowym Mieście w Kamienicy Sukcesorów Krauzowkich pod N. 1831.

W Księgarni Pana J. L. Koch pod N. 4. przy Kolegiacie S. Jana znajduia się Książki: (1) Oktawa Bożego Ciała in 12mo Oprawna w polskorek Zł: 2. (2) Trzy Psalmi, czyli Nona na tęż Oktawę Bożego Ciała, in 12. alla rust: grosz frebny 1.

Ur: Busza Ekonom ze Wli Gurcow o ćwierć mili od Warszawy odlegley, do IP. Woiewodziny Smoleńskicy należącej, odebrał podeyrzanemu Człowiekowi trzy Zegarki y inne drobnerzeczy; co daie Publiczności do uwiadomienia.

Dnia 10. Lipca na Święto Ruskiego Kalendarza SS. Piotra y Pawła przypada w Mieście Siemiatyczach zdawna zwykły Iarmark, a teraz na nowo potwierdzony. Do wiadomości wszystkim podaie się, iż iak na zbycie różnych Towarów, tak na kupno wszystkiego łatwość niezawodna będzie.

Obwieszca się wszystkim, iakiekolwiek pretenyje do Niebofszczyka Iozefa Zienkowicza Malarza w R. 1787. Mca Marca w Puławach zmarłego mającym, aby na dzień 24. Mca Czerwca Roku terażnieyszego w Puławach stawali, y przed Urzędem Zamku Konińskowolskiego na ten dzień tym końcem przybyć mającym, swe pretenyje dowodami okazali. W przypadku niestawania, pozostałe rzeczy Urzędownie spisane, aby dalszemu niepodpadały zepsuciu wipomnionego dnia przez publiczną Aukcyą sprzedane będą, a pieniądze za nie wzięte, pozostałemu małoletniemu Synowi Iozefowi Zienkowiczowi przylądzone, na pewną oddadzą się lokacyą.

Dworek dawniey Szalonowski a teraz Dönichowski przy Ulicy Wygon pod N. 2185. tu w Warszawie będący, przez Dekret Urzędu Radzieckiego M.S.W. na sprzedaż przez Publiczną Aukcyą jest determinowany; Aukcyą zaś tego Dworku przez Urząd Ławniczy Miasta tegoż na Ratuszu M. S. W. d. 8. Mca Czerwca Roku ninieyszego 1790. o godz: 2. po południu odprawiać się będzie.

Dziennika Rządowo Handlowego N. III. wyszedł już z druku, zaymuie (1) Konfitytucy y Zalecenia Seymowe w Lutym zaśle. (2) Uniwersał Kom: Woysko: o Karności Woyska. (3) Uniwersał Kom: Skar: Kor: o Licytacyi Czopowego. (4) Obwieszczenie Deputacyi Koekwacyiny o Izacunku Dobr (5) Czynnosci y Urządzenia niektorych Kom: Woiewodzkich. (6) Targ Gdańki (7) Prawo Malachowskiego R. Kor: uwalniający od Poddaństwa wżynkie Włoście. Iwoje. (8) Kontrakta na Dobra y Summy. — Takowy Numer kosztuie Zł: 3. Prenumerata zaś zwyczajna na Rok cały Zł: 56. a z Poczta y Zł: 12. na pół roku przez połowę. Expedycya tego Dziennika na Ul: S. Iankiey Nr: 3.

Z mocy Rezolucyi Urzędu Burmistrzowskiego Radzieckiego Iurydykcyi Ordynacka zwaney przy Warszawie Ur: Kazimierz Głuchowski rodem z Warszawy (ktory od lat kilkunastu wyszedlzy od Rodziców, a iak jest wiadomość, w Krajach Tureckich Wojażuiąc, teraz w Granice Krolestwa Polkiego miał się zbliżyć) aby w czasie Miesiocy 4. zgłosił się do wyznaczonego Urzędu, lub Ur: Grzegorza Brańskiego na Ulicy Wrobley w Warszawie mieszkającego, końcem attentowania Sprawy o Sukcesyją dla niego po Rodzicach spadłą od lat 8. toczący się; lub gdyby kto o tymże, czyli też śmierci jego powziął iakową wiadomość, raczy o tym do tegoż Urzędu, a barziesy do Ur: Grzego: Brańskiego na Ulicy Wrobley w Warszawie mieszkającego donieść, za co oświadcza się przyzwoita nagroda; o czym poraz trzeci do wiadomości podaie się.

We Wli Siostrzenie w Ziemi Warszawskiej o mil 4. na Trakcie Piotrkowskim jest znaczna część z Badowłami, Polami, Łakami, Inwentarzem, Karczmą y Browarem od S. Jana do zadzierzenia, życzący sobie trzymać, niech się uda do Ur: Siemickiego B. G. R. na Kanonii stojącego.

Iest pewna Osoba umieiąca ięzyk Polski, Łaciński, Francuski y Niemiecki, zdatność posiadająca do Funkcyi Guwernera, Sekretar: Koniuszego, lub na Dobra Rachmistrza, y ktora znaczne y wielkie zaświadczenia zalety pewności y zdolności mieć będzie. Ktoby sobie życzył takowego, ma się referować do Murgrabiego Pałacu IP. Kaszte: Lukówkiego nad Wisłą.

W Aptece P. Xawerego Waiłewskiego Medycyny Doktora na Podwalu przy Krakowskiej Bramie pod N. 532. znajduie się świeżo sprowadzona Woda Mineralna Alt-Wasser w barzo dobrym gatantu, y ktorey cena jest zmniejszona.